
    
 
     

 
 
 
 
 
 

           Esta edição encontra-se disponível no site da Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama.      

www.ssgrama.sp.gov.br 

 

    Autoridade Certificadora   

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA GRAMA – ESTADO DE SÃO PAULO 

sexta-feira, 26 de novembro de 2021 – ANO IV – EDIÇÃO Nº 376 

 

 

 

 

DECRETO Nº 107, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021 

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO 

VALOR DE R$ 290.000,00 E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.  

JOSÉ FRANCISCO MARTHA, Prefeito Municipal de São 

Sebastião da Grama, Estado de São Paulo, no uso de suas 

atribuições legais, e em conformidade com o Artigo 4º, da Lei nº 

165, de 09 de dezembro de 2020; 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica aberto na Contadoria Municipal um Crédito 

Adicional Suplementar no valor de R$ 290.000,00 (duzentos e 

noventa mil reais) que receberá a seguinte codificação no 

orçamento vigente:  

Suplementações No Período 

Órgão...............:  02       PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                 

Unidade Orçamentária:  02.02    SUPER. DE ASSUNTOS 

ADMINISTR. E FINANC.                                                              

Unidade Executora...:  02.02.02 DEPTO DE ARRECADAÇÃO 

E FINANÇAS                                                                      

                                                                                                                                     

100 3.3.90.47.00.00.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E 

CONTRIBUTIV                 70.000,00                                  

      12/11/2021 Credito Suplementar              70.000,00                                                                          

       Lei nº 165, de 09 de dezembro de 2020         

                                                                                                                      

Órgão...............:  02       PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                 

Unidade Orçamentária:  02.03    GERÊNCIA DE ADMINIST. 

SUPERIOR                                                                       

Unidade Executora...:  02.03.01 DEPTO DE ADMINIST. 

SUPERIOR                                                                          

                                                                                                                                     

108 3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

- PESSO                     20.000,00                                  

      12/11/2021 Credito Suplementar              20.000,00                                                                          

       Lei nº 165, de 09 de dezembro de 2020      

                                                                                                                         

Órgão...............:  02       PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                 

Unidade Orçamentária:  02.06    GERÊNCIA DE SAÚDE                                                                                    

Unidade Executora...:  02.06.01 FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE - FMS                                                                       

                                                                                                                                     

45 3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO    30.000,00                                  

      12/11/2021 Credito Suplementar              30.000,00                                                                          

      Lei nº 165, de 09 de dezembro de 2020     

                                                                                                                           

1819 3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - PESSO                   30.000,00                                  

      12/11/2021 Credito Suplementar              30.000,00                                                                          

      Lei nº 165, de 09 de dezembro de 2020       

                                                                                                                         

Órgão...............:  02       PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                 

Unidade Orçamentária:  02.13    GERENCIA DE 

PLANEJAMENTO E GESTAO                                                                    

Unidade Executora...:  02.13.03 DEPTO DE OBRAS E 

SERVIÇOS                                                                            

                                                                                                                                     

142 3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  15.000,00                                  

      12/11/2021 Credito Suplementar              15.000,00                                                                          

      Lei nº 165, de 09 de dezembro de 2020      

                                                                                                                          

143 3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

- PESSO                     15.000,00                                  

      12/11/2021 Credito Suplementar              15.000,00                                                                          

       Lei nº 165, de 09 de dezembro de 2020    

                                                                                                                           

149 3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

- PESSO                     80.000,00                                  

      12/11/2021 Credito Suplementar              80.000,00                                                                          

       Lei nº 165, de 09 de dezembro de 2020   

                                                                                                                               

 159 3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 15.000,00                                  

      12/11/2021 Credito Suplementar              15.000,00                                                                          

      Lei nº 165, de 09 de dezembro de 2020            

                                                                                                                    

 160 3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - PESSO                    15.000,00                                  

      12/11/2021 Credito Suplementar              15.000,00                                                                          

       Lei nº 165, de 09 de dezembro de 2020                                                                                                                              

                                                                                                                                    

Art. 2° - Os recursos necessários à cobertura do crédito de que 

trata o artigo anterior correrão à conta do Superávit Financeiro 

verificado no exercício anterior 

 

PODER EXECUTIVO 



Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME 
www.ssgrama.sp.gov.br 

 Página 2 de 2                                                                                                      sexta-feira, 26 de novembro de 2021 
 

 
Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal 
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

Art. 3º - O presente Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

São Sebastião da Grama, 12 de novembro de 2021. 

JOSÉ FRANCISCO MARTHA  

Prefeito Municipal 

 

ENCADERNADO NO LIVRO PRÓPRIO E PUBLICADO 

POR EDITAL NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL. 

DATA SUPRA. 

Camila Cristina Brandi Mapelli Plachi 

Supervisor de Assuntos Administrativos 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 26/2021 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N.º 82/2021 

 

José Francisco Martha, Prefeito Municipal de São Sebastião da 

Grama, torna público que acha-se aberto, procedimento 

licitatório na modalidade Pregão eletrônico 26/2021, Processo n° 

82/2021, com encerramento no dia 09/12/2021, às 09:00 horas, 

tendo como objetivo aquisição de 01 (um) veículo zero km, tipo 

pick-up, de acordo com as especificações adiante e demais 

condições estabelecidas neste edital. Maiores informações 

poderão ser obtidas pelos Telefones. (0**19) 3646-9951/9727 

ou pelo e-mail’s: licitacao@ssgrama.sp.gov.br e 

licitacao2@ssgrama.sp.gov.br. 

São Sebastião da Grama, 26 de novembro de 2021. 

 

José Francisco Martha 

Prefeito Municipal 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 26/2021 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N.º 81/2021 

 

José Francisco Martha, Prefeito Municipal de São Sebastião da 

Grama, torna público que acha-se aberto, procedimento 

licitatório na modalidade Pregão Presencial 26/2021, Processo 

n° 81/2021, com encerramento no dia 09/12/2021, às 14:00 

horas, tendo como objeto principal da presente licitação a 

aquisição de gás GLP – gás liquefeito de petróleo P 13 e P 45, 

para suprimento dos diversos setores da prefeitura municipal, 

com fornecimento parcelado, mediante as condições 

estabelecidas neste Edital e aquelas que compõem seus anexos. 

Maiores informações poderão ser obtidas pelos Telefones. 

(0**19) 3646-9951/9727 ou pelo e-mail’s: 

licitacao@ssgrama.sp.gov.br e licitacao2@ssgrama.sp.gov.br. 

São Sebastião da Grama, 26 de novembro de 2021. 

 

José Francisco Martha 

Prefeito Municipal 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 

23/2021 

REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO N.º 67/2021. 

 

Na qualidade de Prefeito do Município de São Sebastião da 

Grama, no uso de minhas atribuições legais e, 

Considerando que os atos integrante do presente procedimento 

licitatório foram praticados em obediência às disposições 

contidas na Lei Federal n.º 10.520/2002 e subsidiariamente a Lei 

n.º 8.666/93, alterada pelas Leis n.º 8883/94 e n.º 9.648/98, não 

merecendo os mesmos qualquer reforma, seja de ordem formal 

ou material; Considerando a impossibilidade jurídica de 

qualquer manifestação a título de Recurso, face à falta de 

manifestação motivada dos licitantes, conforme previsto no 

Inciso XX do Artigo 4º da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002; 

Considerando, por fim, observado o juízo de conveniência, que 

as propostas formuladas satisfazem os interesses da 

Administração Pública. 

HOMOLOGO a presente licitação, que tem por objeto Registro 

de Preços para a eventual aquisição de óleo lubrificante, graxas e 

agente redutor líquido automotivo, para atender os diversos 

setores da prefeitura, na manutenção dos veículos, equipamentos 

e maquinários da frota municipal, durante o período de 12 (doze) 

meses, com entrega parcelada. ADJUDICO o objeto desta 

licitação, respectivo ao item 02 à empresa: WEST PARTS 

PEÇAS E LUBRIFICANTES EIRELI – EPP; respectivo aos 

itens 03, 04, 05, 06 09, 10 e 12 à empresa: R.G.F.C 

LUBRIFICANTES LTDA E respectivo aos itens 07 e 11 à 

empresa: JAVERT ANTONIO DA SILVA EIRELI. Tendo os 

itens 01 e 08 como fracassados. Proceda-se aos atos formais, 

para cumprimento da decisão ora prolatada. 

 

São Sebastião da Grama, 26 de novembro de 2021. 

 

José Francisco Martha 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-11-26T17:07:45-0300
	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DA GRAMA:45741527000105




